
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ  
  

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 18 декабря 2013 г. № 299 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском 

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  

РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения» (Приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 

изменений в Устав Востокского городского поселения» по инициативе 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

3. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения» путем размещения в администрации 

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» 

п. Восток». 

4. Назначить публичные слушания на 31 января 2014 года в 17 

часов 00 минут в администрации Востокского городского поселения по 

адресу: Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, ул. 

Молодежная, 1а. 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета 

Востокского городского поселения; 

Курзина Т.Н., депутат Муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 

Герасименко Г.Н., глава администрации Востокского городского 

поселения; 



 2 

Белокопытова Н.С., специалист 2 разряда администрации 

Востокского городского поселения по работе с населением; 

Филатов М.В., пресс-секретарь ОАО ГРК АИР. 

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час до 30 января 2014 года по адресу: п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены 

по почте по адресу: 692183, Приморский край, Красноармейский район, п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения с пометкой на конверте «Предложения по проекту 

решения о внесений изменений в Устав Востокского городского поселения». 

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского поселения 

Ведяйкину Е.В. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

  

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко 

 

«27» декабря 2013 г. 

№ 126 

 

Дата обнародования «30» декабря 2013 г. исх. № 1603 
 

 

 



 3 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от 27.12.2013 г. № 126 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

   
О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 

 
Принято решением Муниципального комитета Востокского городского поселения 

от ______________ г. № ____ 

 
Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

Уставом Востокского городского поселения, в целях приведения Устава 

Востокского городского поселения в соответствие с Федеральными законами от 

02.07.2013 № 176-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 7 и 

46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» по вопросам оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных 

правовых актов», от 02.07.2013 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) 

Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации», от 22.10.2013 № 284-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

определения полномочий и ответственности органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их 

должностных лиц в сфере межнациональных отношений», от 02.11.2013 № 294-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об уполномоченных по защите 

прав предпринимателей в Российской Федерации» и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации». 

 

Статья 1  

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского городского 

поселения» следующие изменения: 

1. часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 40) следующего содержания: 
«40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 

языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 



 4 

поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 

межнациональных (межэтнических) конфликтов.»; 

2. пункт 10) части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«10) организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц Востокского 

городского поселения, членов выборных органов местного самоуправления, 

депутатов Востокского городского поселения, муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений;»; 

3. в статье 41: 

а) часть 7 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, 

незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом 

местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в 

случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при 

Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного 

в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по 

защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания 

исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или 

должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному 

при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в 

трехдневный срок, а представительный орган местного самоуправления - не 

позднее трех дней со дня принятия ими решения.»; 

б) дополнить частью 9) следующего содержания: 

«9. Муниципальные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления 

положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами 

местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными правовыми 

актами в соответствии с законом Приморского края.  Проекты муниципальных 

правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, 

проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном 

муниципальными правовыми актами в соответствии с законом Приморского края. 

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов 

проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, 

запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности или способствующих их введению, а также положений, 

способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.»; 

4. часть 2 статьи 82 дополнить пунктом 5) следующего содержания: 

«5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, 

иными органами и должностными лицами местного самоуправления 

муниципального образования и подведомственными организациями массового 

нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и 

гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и 

других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, 

национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло 

нарушение межнационального и межконфессионального согласия и 



 5 

способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и 

межконфессиональных конфликтов.». 

 

Статья 2  

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и 

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко 

 

«____» ___________ 201__г. 

№ _____ 

 

Дата обнародования «___»_________ 201__г. исх. № _________ 

 
 


